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ARKA NOEGO WYSTĄPIŁA W POGÓRZU
Już po raz 12. w Kościele pw. 

NMP Królowej Polski w Pogórzu, 
29 grudnia, odbyło się Pogorskie 
Kolędowanie. Jak co roku jest to 
niecierpliwie wyczekiwane przez 
wielu wydarzenie, gromadzą-
ce w pogórskiej świątyni tłumy 
widzów. Jednak ostatnia edycja 
wypełniła kościół dosłownie po 
brzegi! Tegoroczną gwiazdą był 
dobrze znany zespół Arka Noego, 
który powstał jeszcze w latach 90. 
ubiegłego wieku.

Widzowie mogli wysłuchać ko-
lęd w wyjątkowych aranżacjach 
– m.in. „Przybieżeli do Betlejem”, 
„Chojka” czy „Gore gwiazda Je-
zusowi”, ale też innych utworów 
– „Tato (Nie boję się, gdy ciemno 
jest)” czy „Święty, święty uśmiech-
nięty”. Słowo do zgro madzonych 
jak co roku skierował proboszcz 
parafii ks. Ignacy Czader, a wyda-
rzenie poprowadzili: Dorota Ko-
hut i Dariusz Kupka.

KRÓLEWSKI ORSZAK W SKOCZOWIE
W całej Polsce 6 stycznia tradycyjnie obchodzone było święto Trzech 

Króli. W wielu miastach pojawiły się barwne orszaki z postaciami Trzech 
Mędrców ze Wschodu składającymi dary Dzieciątku Jezus – i tak też 
było w Skoczowie. Już po raz dziesiąty!

Tej tradycji nie popsuła deszczowa pogoda, która tym razem to-
warzyszyła uczestnikom wydarzenia. Najwytrwalsi mieszkańcy i go-
ście, którzy przybyli tego dnia na skoczowski Rynek, otrzymali korony  
w trzech kolorach – czerwonym, zielonym i niebieskim, symbolizujące 
kolejno orszak króla europejskiego, króla azjatyckiego i afrykańskiego. 

Dok. na str. 9

Dok. na str. 9
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PAMIĘTAJĄC O MORCINKU...

20 grudnia 2023 roku przypadła 60. rocznica śmierci Gustawa Morcinka. 
Skoczów, jako miasto blisko związane z postacią pisarza, uczcił w tym dniu jego 
pamięć. Pod pomnikiem literata kwiaty złożył burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko wraz z zastępcą burmistrza Andrzejem Bubnickim i sekretarz gminy Sko-
czów Magdaleną Fober.  

Podczas uroczystego składania kwiatów nie zabrakło również przedsta-
wicieli skoczowskich placówek związanych z kulturą i oświatą: dyrektor Miej-
skiego Centrum Kultury „Integrator” Julii Raszki, dyrektora Biblioteki Publicznej  
w Skoczowie Marcina Wieczorka i zastępcy dyrektora Miejskiego Zarządu 
Oświaty Łukasza Stępnia, a także kierownik Muzeum im. Gustawa Morcinka  
w Skoczowie Rozalii Wawronowicz. Natomiast z ramienia Rady Miejskiej Sko-
czowa pod pomnikiem obecny był radny Mateusz Rohnka. Kwiaty złożyła rów-
nież delegacja skoczowskiej Szkoły Podstawowej nr 1 - której patronem jest 
Gustaw Morcinek – uczniowie oraz dyrektor szkoły Ludmiła Lewandowska.  

Następnie wszyscy zebrani udali się do SP1, gdzie uczniowie klas czwartych 
oraz piątych przedstawili przygotowaną na tą okazję akademię, poświęconą 
postaci patrona swojej szkoły. Poza garścią biograficznych informacji i cie-
kawostek dotyczących autora m.in. „Łyska z pokładu Idy” czy „Wyrąbanego 
chodnika”, zebrani mieli okazję zobaczyć wystawioną przez uczniów adaptację 
legendy Morcinka pt. „O zapadniętym mieście Piekiełku”, przedstawiającej le-
gendarną historię powstania Skoczowa.

Świetna gra aktorska oraz wspaniała scenografia wprawiła wszystkich w za-
chwyt, a czasem nawet wywoływała wśród uczniów salwy śmiechu. Młodym 
aktorom oraz wszystkim zaangażowanym w przygotowanie spektaklu wraz  
z reżyser przedstawienia – polonistką Iloną Weisman – serdecznie gratulujemy 
wspaniałego występu. 

Podczas akademii do uczniów „jedynki” zwrócili się burmistrz Skoczowa Mi-
rosław Sitko oraz zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, którzy przypomnieli 
postać patrona szkoły, pogratulowali społeczności SP1 wspaniałej akademii 
oraz przy okazji złożyli świąteczne życzenia. 

W Skoczowie wiele jest miejsc związanych z postacią tego znanego pisarza. 
Obecnie skoczowskimi śladami Gustawa Morcinka można podążać przemie-
rzając stworzony w mieście „Spacerowy Szlak Morcinkowski”.   (WP)

13 grudnia 2023 r. minęły 42 
lata od wprowadzenia stanu wo-
jennego. Wówczas w kraju władzę 
przejęła Wojskowa Rada Ocalenia 
Narodowego (WRON) na czele  
z gen. Wojciechem Jaruzel skim. 
Rozpoczęły się aresztowania i szy-
kany przeciwników komunistycz-
nej wła dzy. Służby przejęły kontrolę 
nad centralami telefonicznymi, 
rozgłośniami telewizyjnymi i radio-
wymi. Wprowadzono godzinę mili-
cyjną. Bolesnym symbolem stanu 
wojennego stała się masakra w ko-
palni „Wujek” w Katowicach doko-

nana przez oddziały wojska i milicji. 
Zginęło w niej dziewięciu górników, 
a 23 zostało rannych.

Wydarzenia i ofiary tamtego 
czasu co roku upamiętniane są 
również w Skoczowie. W środę 13 
grudnia, w godzinach porannych, 
pod pomnikiem Solidarności przy 
ul. Objazdowej zapłonęły znicze, 
a biało-czerwoną wiązankę złożyli 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sit-
ko i zastępca burmistrza Andrzej 
Bubnicki. Druga wiązanka została 
złożona w imieniu radnych Rady 
Miejskiej Skoczowa.   (WP)

42. ROCZNICA WPROWADZENIA 
STANU WOJENNEGO

Początek nowego roku jest do-
skonałym czasem na podsumowa-
nie tego, co działo się przez ostatnie 
dwanaście miesięcy. Jak zwykle 
przyjrzymy się zatem, jak wyglądały 
zeszłoroczne akcje krwiodawstwa 
– tradycyjnie organizowane przez 
Klub HDK PCK przy Urzędzie Miej-
skim w Skoczowie. 

Ambulans do pobierania krwi 
w 2023 r. parkował na skoczow-
skim Rynku aż sześć razy. Łącznie 
zarejestrowanych zostało 367 
dawców. Krew oddały 302 osoby, 
co dało 135 litrów i 900 mililitrów 
tego bezcennego leku. Pierwszy raz 

krew oddało 32 dawców. Co cieka-
we,  biorąc pod uwagę, że jedna do-
nacja (450 ml krwi) może uratować 
życie trzech osób, to dzięki ofiarno-
ści krwiodawców można było ura-
tować aż 906 osób! Właśnie za to 
chcielibyśmy podziękować wszyst-
kim darczyńcom! Zapraszamy 
również do włączania się w akcje 
krwiodawstwa w 2024 r. Pierwsza 
odbędzie się już 25 stycznia. Szcze-
góły będą dostępne na naszym 
profilu na Facebooku (Gmina Sko-
czów – Skocz do Skoczowa) oraz na 
profilu Klub HDK PCK przy Urzędzie 
Miasta w Skoczowie.   (WP)

DZIĘKUJEMY!
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Na grudniowej sesji Rady Miejskiej Skoczo-
wa ponownie podjęty został temat budowy 
boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem lek-
ką konstrukcją przy Szkole Podstawowej nr 3  
w Skoczowie. Przypomnijmy, inwestycja od cza-
su listopadowej sesji stała pod znakiem zapyta-
nia ze względu na wątpliwości wyrażone przez 
część radnych.

Gmina Skoczów w 2023 roku otrzymała do-
finansowanie na budowę w sumie dwóch tzw. 
hal łukowych – przy Szkole Podstawowej nr 3 
w Skoczowie i Szkole Podstawowej im. Karola 
Miarki w Ochabach. Każde z dofinansowań 
z Programu Olimpia z Ministerstwa Sportu 
opiewało na kwotę 2,1 mln zł (plus wkład wła-
sny 900 tys. zł). Jednak przetarg ogłoszony na 
budowę pierwszej z nich (przy SP3) pokazał, że 

środki zaplanowane na to zadanie są niewy-
starczające. 

Najniższa otrzymana oferta opiewała na 
kwotę nieco ponad 4 mln zł, a to ozna czało 
konieczność zwiększenia kwoty na to zadanie 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Skoczów oraz zmianę w budżecie gminy. Bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko zaproponował 
przeniesienie na ten cel wkładu własnego prze-
widzianego na budowę sali w Ochabach, wska-
zując że aktualnie bar dziej potrzebna jest hala 
przy SP3, ponieważ boisko przy ul. Bielskiej jest 
w stanie kry tycznym. Jednak na listopadowej 
sesji uchwałę w sprawie zmian w WPF podję-
to z po prawką, czyli wykreśleniem środków na 
halę przy SP3 (poprawkę przyjęto 11 głosami za 
do 9 wstrzymujących się i 1 przeciw).

Z inicjatywy burmistrza Skoczowa do te-
matu powrócono na grudniowym posiedze-
niu Rady Miejskiej Skoczowa. Po ponad dwu-
dziestominutowych wyjaśnieniach aspektów 
technicznych przez Naczelnik Wydziału In-
westycji, zabraniu głosu przez dyrektor SP3 
wspierającego budowę hali oraz wyjaśnie-
niu wątpliwości zgłaszanych przez radnych, 
podjęto tą uchwałę (13 głosów za, 5 głosów 
przeciw i 3 wstrzymujące się). To oznacza, że 
hala przy SP3 jednak powstanie. Umowa – na 
wykonanie projektu oraz budowę – została 
podpisana początkiem tego roku. Obiekt ma 
być gotowy końcem 2024 roku. Będzie to 
największe zadaszone boisko wielofunkcyjne 
w gminie Skoczów z polem gry o wymiarach 
20x40 m.   (WP)

HALA PRZY SP3 JEDNAK POWSTANIE!

ULICA PODKĘPIE JUŻ PO PRZEBUDOWIE
Pierwszy etap inwestycji zwią-

zanej z przebudową dróg w cen-
trum Skoczowa już za nami. Za-
kończył się gruntowny remont ul. 
Podkępie i części ul. Łęgowej. 

Koszt przebudowy wyniósł ok. 
3 mln zł, na co gmina Skoczów otrzymała nieco ponad 1,2 mln zł dofi-
nansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zakres prac objął 
nie tylko gruntowną przebudowę jezdni, ale także chodnika, miejsc po-
stojowych i zjazdów do posesji na ul. Podkępie oraz jezdni ul. Łęgowej. 
Na ul. Podkępie została przebudowana sieć kanalizacji deszczowej, a na 
ul. Łęgowej istniejącą sieć poddano rewitalizacji metodą bezwykopową.

Rozpoczął się już drugi etap, czyli remont ul. Powstańców Śląskich. 
Przeprowadzone zostały na razie prace ziemne, polegające na budowie 
sieci gazociągowej. W trzecim i czwartym etapie przebudowane zostaną 
ulice – Parkowa oraz Harcerska i część ul. Łęgowej (trwają jeszcze prace 
projektowe tych etapów).   (WP)

NA SKATEPARKU JEST BEZPIECZNIEJ
Pod koniec 2023 r. zakończył 

się generalny remont skateparku 
przy ul. Ks. Ew. Jana Mocko w Sko-
czowie, zlecony przez Skoczow-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Wymienione zostały wszystkie 
uszkodzone i zużyte elemen-

ty konstrukcyjne oraz część mat 
jezdnych. Uszczelnione zosta-
ły również szczeliny pomiędzy 
płytami. Remont zdecydowanie 
poprawił bezpieczeństwo osób 
korzystających z tej atrakcji. Jego 
koszt wyniósł 238 743 zł.   (WP)

POLECAMY… KALENDARZ I KUBEK!
Dostępny jest już w sprzedaży kalendarz na 2024 rok – wydany przez 

Urząd Miejski w Skoczowie. W tym roku jest to kalendarz trójdzielny, ale 
trochę nietypowy. Jego górna część składa się z sześciu plansz – ze zdję-
ciami Skoczowa – na spirali. Dzięki temu można wybrać to zdjęcie, które 
według Państwa najlepiej będzie zdobiło kalendarz w domu lub biurze. Są 
tam fotografie na każdą porę roku – z parku na Górnym Borze, ze sko-
czowskiego Rynku, z Kaplicówki, a nawet jest tam widok Skoczowa od 
strony Wiślicy. Kalendarz dostępny jest w cenie 32,86 zł. Przy okazji zakupu 
kalendarza warto zwrócić uwagę na nowość, czyli kubek z hasłem – Sko-
czów naturalnie (w cenie 29,40 zł). Zarówno kalendarz, jak i kubek, można 
kupić w siedzibie Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w Skoczowie, pod 
adresem Rynek 18 (Galeria ARTadres). Serdecznie zapraszamy!   (WP)
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RAZEM DBAJMY
O ŚRODOWISKO!

Drodzy Mieszkańcy, powszechnie wiadomo, jak ważne dla stanu śro-
dowiska naturalnego, jakości naszego życia i zdrowia jest to, w jaki sposób 
postępujemy z odpadami. Pomimo tego, że w naszym kraju już od kilku lat 
obowiązują przepisy regulujące ten obszar, to nadal wiele osób nie stosuje 
się do zasad segregacji odpadów komunalnych. 

Pamiętajmy, że od właściwej segregacji zależy to, ile drzew ocalimy (pa-
pier), ile energii zaoszczędzimy (szkło), ile ropy naftowej nie zużyjemy (two-
rzywa sztuczne) oraz ile wartościowego nawozu uzyskamy dla życia orga-
nicznego (biodpady), a im mniej będzie w naszych koszach odpadów, tym 
mniejszy będzie obszar składowisk i wynikających z nich zanieczyszczeń. 

Jak prawidłowo segregować odpady? Pierwszy krok to właściwa oce-
na danego odpadu – z jakiego materiału jest wykonany i do jakiego po-
jemnika powinien być wrzucony. Pamiętajmy przy tym, że nie segreguje 
się opakowań z resztkami jedzenia czy kartonów z płynami w środku. 
Powinny one być przed wyrzuceniem opróżnione, ponieważ zanieczysz-
czą inne surowce w pojemniku. Nie jest natomiast konieczne płuka-
nie butelek czy zrywanie naklejek. Proste, prawda? Dobrą praktyką jest 
również odkręcanie nakrętek i zgniatanie plastikowych butelek, karto-
nów, puszek z aluminium, przez co oszczędzamy dużo miejsca w koszu. 
Niestety często zdarza się, że niektóre rodzaje odpadów wywołują w nas 
konsternację lub po prostu błędnie wrzucamy je do nieodpowiednich po-
jemników. 

Na grafice obok znajduje się krótki poradnik właściwej segregacji odpa-
dów, czyli przyporządkowanie ich do odpowiedniego koloru pojemnika lub 
worka na odpady.   (WP/WK)

Sezon grzewczy w pełni. W okresie zimowym ilość wyjazdów strażaków do 
pożarów sadzy w kominach, pożarów poddaszy i dachów drastycznie wzra-
sta. 

Skąd bierze się zagrożenie pożarem?
Podstawowym i najważniejszym błędem jest brak czyszczenia przewodów 

dymowych. Palenie w piecu śmieciami, mokrym drewnem również prowa-
dzi do osadzania się cząsteczek sadzy. Sadza powstaje w wyniku niepełnego 
spalania stałego materiału palnego – przypomina jedna z Komend Miejskich 
Państwowej Straży Pożarnej. 

Jak ustrzec się przed wybuchem pożaru sadzy?
Szacuje się, że wielu pożarów można by było łatwo uniknąć poprzez podję-

cie kilku środków ostrożności: 
• Regularne czyszczenie kominów - zaleca się przeprowadzanie tego procesu 

w zależności od potrzeby, ale nie rzadziej niż raz do roku, przed rozpoczę-
ciem sezonu grzewczego. Zaleca się korzystanie z usług profesjonalistów, 
aby dokładnie oczyścili i ocenili stan kanałów kominowych. 

• Korzystanie z odpowiednich paliw - unikajmy spalania wilgotnego drewna 
lub innych substancji, które mogą przyczynić się do gromadzenia się sadzy 
w kominie. Suchy, odpowiednio przygotowany opał jest jedynym bezpiecz-
nym wyborem. 

• Zainstalowanie czujników dymu - czujniki dymu są kluczowym elementem 
ochrony przed pożarami sadzy. Należy się upewnić, że są one zainstalowane 
we właściwych miejscach i regularnie sprawdzane, aby działały poprawnie. 

• Regularny monitoring systemów grzewczych (pieców, zaworów, przegląd 
instalacji) - podczas intensywnego korzystania z systemów grzewczych war-
to zachować szczególną czujność. Sprawdzajmy regularnie stan kominów  
i całej instalacji. Nie bagatelizujmy żadnych oznak problemów i natychmiast 
reagujmy na wszelkie awarie. 

Postępowanie podczas pożaru sadzy
– Gdy już dojdzie do zapalenia się sadzy w przewodzie kominowym w pierwszej 

kolejności musimy zaalarmować o tym zdarzeniu straż pożarną oraz wygasić pale-
nisko. Pamiętajmy o zamknięciu dopływu powietrza do pieca zarówno od dołu jak 
i od góry. Dozorujmy na całej długości przewód kominowy czy nie występują pęk-
nięcia.Ważne, żeby do palącego komina nie wlewać wody. Gaszenie wodą może 
doprowadzić do popękania przewodu, a nawet jego rozerwania. Po pożarze sadzy 

w kominie należy wezwać kominiarza, aby dokonał wyczyszczenia przewodów  
i zwrócił uwagę na ich stan techniczny. Należy pamiętać, iż przez nieszczelne prze-
wody wędrują palące się cząstki materiału palnego lub bardzo gorące gazy spali-
nowe, w tym groźny, niewyczuwalny tlenek węgla – czytamy na rządowej witrynie 
Państwowej Straży Pożarnej.  

Działania podejmowane na poziomie społeczności mogą istotnie przyczy-
nić się do redukcji pożarów sadzy. Pamiętajmy, że nasze bezpieczeństwo zale-
ży od wspólnego zaangażowania i troski o dobro wspólne.   (WP)

Źródło informacji: gov.pl

UWAGA NA POŻARY SADZY!
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Szanowni Państwo, w imieniu radnych Rady 
Miejskiej w Nowym Roku życzę Państwu doświad-
czenia tego, co piękne i miłe, obfitości nadziei mimo 
niepewnych czasów i sukcesów we wszystkich aspek-
tach życia. 

Wszystkim Babciom i Dziadkom, którzy niedługo 
będą obchodzić swoje święto życzę, aby był to dzień 
pełen radości i ciepła w gronie kochających wnuków.

Grudniowej sesji zawsze towarzyszą bardzo duże 
zmiany w budżecie kończącego się roku kalendarzo-
wego. Może ktoś zapyta: po co zajmować się czymś, 
co za chwilkę stanie się przeszłością? Odpowiedź jest 
dosyć lakoniczna: niestety na koniec roku nie można 
postawić grubej kreski i Nowy Rok rozpoczynać od 
czystego konta. W samorządzie każdy kolejny rok 
finansowy bardzo ściśle łączy się z poprzednim. I tak 
z ostatniego budżetu na 2023 rok musiały zostać 
usunięte wszystkie zadania inwestycyjne, które nie 
zostały zrealizowane lub zostały zrealizowane tylko 
częściowo. Dla przykładu podam, że w listopadowej 
uchwale budżetowej zadania inwestycyjne plano-
wane oraz wykonane opiewały na kwotę 40 mln zł. 
Natomiast w ostatniej uchwale budżetowej na 2023 
rok, po usunięciu zadań przenoszonych na rok 2024, 
ilość środków faktycznie wydanych na inwestycje  
w ciągu roku zamknęła się w kwocie 19,1 mln zł.

W kolejnym punkcie porządku obrad podjęto 
uchwałę w sprawie budżetu gminy Skoczów na rok 
2024, w którym zaplanowano dochody na kwotę 
ponad 160,6 mln zł, natomiast wydatki na kwotę 
prawie 178,5 mln zł. Deficyt budżetu Gminy wynosi 
17,9 mln zł i będzie pokryty z oszczędności z lat po-
przednich (14,9 mln zł) oraz zaciągniętego kredytu  
w wysokości 3 mln zł. Do budżetu zostały wpisane 44 
zadania inwestycyjne, na które zaplanowano prze-
znaczyć prawie 43,5 mln zł (w tym 26 mln zł środków 
z różnych dofinasowań zewnętrznych), co jest abso-
lutnym rekordem w dotychczasowej historii naszej 
gminy. Proszę jednak pamiętać, że część zadań jest 
przeniesione z 2023 roku.

W planach inwestycyjnych znalazły się między 
innymi:
• dokończenie budowy hali sportowej przy Szko-

le Podstawowej nr 8 (wartość całego zadania  
12,9 mln zł);

• dokończenie budowy świetlicy wielofunkcyjnej 
przy szkole podstawowej w Kiczycach (wartość 
całego zadania 10,4 mln zł);

• finalizacja uzgodnień i pozwoleń dla gotowego 
projektu przebudowy węzła drogowego na skrzy-
żowaniu DK81 z ulicą Bielską (1,8 mln zł);

• trasy rowerowe na terenie Gminy (wartość całego 
zadania 7,3 mln zł z czego w 2024 roku 3,6 mln zł);

• przebudowa budynku dawnej szkoły przy ul. 
Bielskiej na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecz-
nej (wartość całego zadania 23,7 mln zł z czego  
w 2024 roku 8,6 mln zł);

• przebudowa ulicy Powstańców Śl., Łęgowej oraz 
Parkowej – etap II (2,2 mln zł);

• kontynuacja rozbudowy systemu kanalizacji w so-
łectwie Ochaby rozpoczętej w 2023 roku (2 mln zł);

• kontynuacja budowy ogólnodostępnej infrastruk-
tury sportowej przy ul. ks. J.E. Mocko (644 000 zł);

• przebudowa ulicy Wiślańskiej od stacji Crab 
(wartość zadania 6 mln zł z czego w 2024 roku  
2 mln zł);

• przebudowa ulicy bocznej do ulicy Góreckiej  
(2,5 mln zł);

• wykonanie przebudowy mostu – dojazd do  
ul. Iglastej w Kiczycach (332 000 zł);

• uzupełnienie sieci wodociągowej (675 000 zł);
• termomodernizacja budynku krytej pływalni Del-

fin (1 mln zł).
Szczegółowe informacje znajdziecie Państwo  

w załączniku nr 10 do uchwały. Budżet przyjęto jed-
nogłośnie. 

Po zatwierdzeniu nowego budżetu w następnej 
uchwale większością głosów została przyjęta budo-
wa hali membranowej przy SP3 w Skoczowie (koszt 
4,1 mln zł).

Nieznacznie, bo o 700 000 zł, wzrośnie zadłużenie 
gminy do kwoty 9,9 mln zł. 

Na sesji przyjęto jeszcze kilka innych uchwał:
• w sprawie udzielenia pomocy finansowej w posta-

ci dotacji celowej dla Miasta Bielska-Białej, na do-
finansowanie działalności Ośrodka Przeciwdzia-
łania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej, 
czyli tzw. izby wytrzeźwień (kwota 43 957 zł).

• w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Cieszyńskiemu celem dofinasowania trans-
portu zbiorowego w 2024 roku (kwota 207 000 zł). 

• w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Cieszyńskiemu, z przeznaczeniem na prowa-
dzenie Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczo-
wie (kwota 20 000 zł).
Wkraczając w Nowy Rok już wiadomo, że pienią-

dze zbierane od mieszkańców na pokrycie kosztów 
gospodarki odpadami komunalnymi nie pokryją 
wszystkich wydatków i dlatego koniecznym było 
przesunięcie 322 000 zł na ten cel. Doświadczenia 
poprzednich lat pokazują jednak, że kwota rzeczywi-
stej dopłaty z budżetu gminy do gospodarki odpada-
mi będzie niestety znacznie wyższa.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwałach, 
tematyce i protokołach z posiedzeń komisji oraz 
sesji znajdują się na stronie www.skoczow.esesja.pl. 
Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej odbędzie się  
28 lutego o godz. 15:00.      

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa informuje, że do 26 stycznia 
2024 roku trwa nabór kandydatów na ławników w wyborach uzupełniają-
cych:
• do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej do orzekania w sprawach cywilnych/ 

karnych – 2 ławników;
• do Sądu Rejonowego w Cieszynie do orzekania z zakresu prawa pracy –  

3 ławników.
Zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2001 roku – Prawo o ustroju sadów po-

wszechnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 217 z późn. zm.).
Karty zgłoszenia kandydatów na ławników można pobrać oraz uzyskać 

niezbędne informacje w Biurze Rady Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Ry-
nek 3 (pok. nr 31), na stronie www.bip.skoczow.pl i www.skoczow.pl lub 
pod nr tel. (33) 853 38 54 wew. 122. Karty zgłoszenia kandydatów na ławni-
ków wraz ze wszystkimi niezbędnymi dokumentami należy składać do dnia 
26 stycznia 2024 roku w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Skoczowie, 
Rynek 1 (pok. nr 2) w zamkniętej kopercie opatrzonej napisem „Kandydat na 
ławnika”.

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać:
• prezesi właściwych sądów,
• stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe zarejestrowane na 

podstawie przepisów prawa z wyłączeniem partii politycznych,
• co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze za-

mieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru.
 Ławnikiem może być wybrany ten, kto:

• posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatel-
skich,

• jest nieskazitelnego charakteru,
• ukończył 30 lat,
• jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu 

kandydowania, co najmniej od roku,
• nie przekroczył 70 lat,
• jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika,
• posiada, co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.

Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ławnikiem powinna być 
wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych.

 Ławnikami nie mogą być:
• osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w pro-

kuraturze,
• osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać 

skierowania   sprawy na drogę postępowania sądowego,
• funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze 

ściganiem przestępstw i wykroczeń,
• adwokaci i aplikanci adwokaccy,
• radcy prawni i aplikanci radcowscy,
• duchowni,
• żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
• funkcjonariusze Służby Więziennej,
• radni gminy, powiatu i województwa.

Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.
Zgłoszenia kandydatów, które wpłyną do Rady Miejskiej Skoczowa po 

upływie terminu tj. po 26 stycznia 2024 roku, a także te, które nie spełnią wy-
mogów formalnych pozostawia się bez dalszego biegu.   (Biuro Rady/WP)

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE NA ŁAWNIKÓW 
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CZYŃMY POKÓJ
Pod takim hasłem odbyła się tegoroczna akcja harcerzy 

związana z przekazaniem Betlejemskiego Światła Pokoju – 
symbolu braterstwa, pokoju i pomocy bliźnim. Trafiło ono 
również, jak co roku, do skoczowskiego Ratusza. Jeszcze 
przez Świętami Bożego Narodzenia burmistrza Skoczowa 
Mirosława Sitko i sekretarz gminy Magdalenę Fober odwie-
dzili harcerze ze skoczowskiej 1 Drużyny Wędrowniczej „Po-
łoniny” – Daria Shevchenko, Polina Cherednichenko i Oliwier 
Trąbała – którzy symboliczny płomień przywieźli od harcerzy 
z Cieszyna. 

Betlejemskie Światło Pokoju stało się już nieodłącznym 
elementem Bożego Narodzenia. Jego droga rozpoczyna się 
od Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem, gdzie płonie 
wieczny ogień. To właśnie od niego co roku zapala się pło-
mień, który niesiony przez skautów z wielu krajów i konty-
nentów obiega świat. W tym roku przedstawiciele Związku 
Harcerstwa Polskiego odebrali go w Zakopanem od słowac-
kich skautów, a później ruszyli z nim dalej do rodzinnych 
miejscowości w całej Polsce.   (WP)

MIŁOŚNICY SKOCZOWA ZNÓW POŁĄCZYLI SIŁY
Już po raz 25. wydany został 

„Kalendarz Miłośników Skoczowa”. 
W czwartek 11 stycznia w sali OSP 
Skoczów odbyło się spotkanie pro-
mocyjne zorganizowane przez wy-
dawcę publikacji, czyli Towarzystwo 
Miłośników Skoczowa. 

Zebranych na spotkaniu powi-
tała prezes TMS Diana Pieczonka-
Giec, która wraz z redaktor naczel-
ną publikacji Angeliką Ogrocka, po 
krótce przedstawiła jej tematykę 
oraz zawartość. Jakie jest zatem 
najnowsze wydanie Kalendarza 
Miłośników Skoczowa? Zacznijmy 
od okładki, na której znajduje się 
grafika autorstwa Agnieszki Don-
kow. Stanowi ona pewnego rodza-
ju mapę Skoczowa, na której widać 
najważniejsze punkty – m.in. Rynek 
czy Kaplicówkę. A co w środku? 
Jak zwykle ciekawe teksty – histo-
ryczne i te opisujące współczesne 
działania skoczowian – oraz zdjęcia.  
W sumie aż 256 stron! Autorami te-
gorocznych publikacji są: Angelika 
Ogrocka, Diana Pieczonka-Giec, So-
nia Ogrocka-Król, Zofia Jagosz-Za-
rzycka, Marcela Nocoń, Krzysztof  
Nowaczek, Estera Górska, Robert 
Mentel, Paweł Czupryna, Dominika 
Wojtynek, Jerzy Karzełek, Edward 
Biszorski (tekst z 1993 roku), Kamila 
Poloczek, Sylwia Chrapek, Joanna 
Radwan-Kmiecik, Witold Kożdoń  
i Maksymilian Stańczak. 

W kalendarzu znajdują się do-
datkowo grafiki, ilustracje, obrazy, 
kolaże, a nawet grafitti wykonane 
przez artystów ze Skoczowa i oko-
lic: Joannę Lennert, Roksanę Wan-
tulok, Gabrielę Zofię Raszkę, Nata-
lię Nowaczek, Roberta Mentla, Idę 
Raszkę, Nicole Macurę, Sebastiana 
Słoninę, Kasię Worek, Agnieszkę 
Donkow, Dariusza Sikorskiego, 
Wojciecha Muchę i Julię Linnert.

Na wydarzeniu pojawili się nie 
tylko współtwórcy kalendarza – 
autorzy tekstów czy fotografii – ale 
również wielu fanów tego wydaw-
nictwa. Obecny był również bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
który przy okazji zaprezentował 
kalendarz ścienny wydany przez 
Urząd Miejski w Skoczowie. War-
to w tym miejscu wspomnieć, że 
„Kalendarz Miłośników Skoczów” 
wydany został przy udziale środ-
ków z budżetu gminy Skoczów  
w ramach konkursu dotacyjnego 
na 2023 rok.      

Zachęcamy do sięgnięcia po 25. 
edycję tej wyjątkowej publikacji, 
która dostępna jest w kiosku przy 

ul. Mickiewicza. Uważamy, że to 
wydawnictwo na swojej półce po-

winien mieć każdy miłośnik naszej 
Małej Ojczyzny!   (WP)
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Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II 
w Skoczowie jest kolejną szkołą w gminie Sko-
czów, w której w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 2019-2023 
została zmodernizowana kuchnia. Dotacja, jaką z tego programu otrzymała szkoła, wy-
niosła 80 tys. zł, zaś wkład własny zapewniony przez gminę Skoczów wyniósł 20 tys. zł. 

W poniedziałek 11 grudnia, w towarzystwie dyrektor SP3 Małgorzaty Jasionowicz,  
z efektami modernizacji kuchni zapoznali się m.in.: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Joanna Duda-Michalak, radni Maria So-
bik i Zdzisław Baranowski oraz zastępca dyrektora Miejskiego Zarządu Oświaty Łukasz 
Stępień.

W ramach programu w kuchni SP3 wymienione zostały kafelki podłogowe oraz 
zakupiono nowoczesny sprzęt gastronomiczny: dwa piece konwekcyjno-parowe, 
zmywarki, okap, stoły, szafę chłodniczą, zamrażarkę, regały, blaty oraz wiele drobnych 
sprzętów kuchennych, które zdecydowanie ułatwią pracę w kuchni szkolnej i poprawią 
jakość przygotowywanych posiłków.   (WP)

SP3 ZE ZMODERNIZOWANA KUCHNIĄ 

13 grudnia w sali sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Skoczo-
wie odbyła się przedświąteczna 
narada dyrektorów przedszkoli 
i szkół gminy Skoczów. Roz-
poczęła się ona od wręczenia 
aktów nadania stopnia nauczy-
ciela mianowanego – Michali-
nie Stokłosie z Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Kiczycach, 
Edycie Mendrek z Przedszkola 
Publicznego nr 1 w Skoczowie 
oraz Michałowi Gawlasowi ze 
Szkoły Podstawowej im. Zofii 

Kossak w Pierśćcu. Nauczy-
cielom, którzy uzyskali awans, 
pogratulował burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko, zastępca 
burmistrza Skoczowa Andrzej 
Bubnicki i zastępca dyrektora 
MZO Łukasz Stępień. Spotkanie 
było także okazją do złożenia 
podziękowania dotychczasowej 
dyrektor Przedszkola Publiczne-
go w Pierśćcu Reginie Waliczek, 
a także wręczenia aktu powie-
rzenia nowej dyrektor – Beacie 
Kiszy.   (WP)

PRZEDŚWIĄTECZNA NARADA DYREKTORÓW

ŚWIĄTECZNY KONCERT PRZEDSZKOLAKÓW
Magiczny klimat wyczarowały przedszkolaki i nauczycielki z Przed-

szkola Publicznego nr 1 w Skoczowie podczas koncertu świątecznego, 
który odbył się w sobotę 16 grudnia w sali widowiskowej „Pod Pe-
gazem”. Młodsze dzieci zaprezentowały swoje umiejętności taneczne  
i wokalne, a najstarsza grupa dodatkowo przedstawiła jasełka w nieco 
innym wydaniu… historię o narodzeniu Jezusa połączoną z historiami 
różnych znanych postaci bajowych. Na koniec młodzi aktorzy zachwy-
cili publiczność rockandrollową piosenką świąteczną. 

Wśród  widzów pojawili się oczywiście dopingujący swoje pociechy 
rodzice, a także burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, zastępca burmi-
strza Skoczowa Andrzej Bubnicki i dyrektor PP nr 1 w Skoczowie Kata-
rzyna Izdebska. Wszystkim zaangażowanym w przygotowanie przed-
stawienia i tym którzy pojawili się na scenie gratulujemy wspaniałego 
widowiska!   (WP)

JASEŁKA W PRZEDSZKOLU NR 3 
W Przedszkolu Publicznym nr 3, jeszcze przed świętami Bożego Naro-

dzenia, 19 grudnia dzieci z najstarszych grup zaprezentowały tradycyjne 
jasełka. Na przedstawienie przybyli rodzice sześciolatków oraz przedsta-
wiciele władz gminy, burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko oraz zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnicki. Na tle świąteczno-zimowej scenerii widzowie 
obejrzeli przedstawienie dotyczące wydarzeń sprzed dwóch tysięcy lat,  
w które wpleciono wątki regionalne. Program został entuzjastycznie przy-
jęty przez widzów, a mali aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 
Na zakończenie spotkania przedstawiciele miasta oraz dyrektor przed-
szkola Magdalena Ślizankiewicz złożyli wszystkim obecnym serdeczne 
życzenia świąteczne. Jasełka i scenografię przygotowały wychowawczynie 
grup: pani Chromik  i pani Krzywoń. Stroje małych uczestników jasełek 
przygotowali rodzice.   (Zespół ds. promocji przedszkola/WP)
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PLACÓWKI Z GMINY SKOCZÓW Z CERTYFIKATEM „SZKOŁA PATRIOTÓW”
Placówki oświatowe z naszej gminy mogą 

pochwalić się tytułem „Szkoła Patriotów”. Śląski 
Kurator Oświaty takie certyfikaty przyznał Szko-
le Podstawowej nr 8 im. Krystyny Bochenek  
w Skoczowie oraz Zespołowi Szkolno-Przed-
szkolnemu w Kiczycach.

Certyfikaty wręczone zostały pod koniec 
listopada 2023 r. na finał wojewódzkiego 
projektu edukacyjnego „Szkoła/ Przedszkole 
Patriotów”, który realizowany był od 2022 r. 
Adresatami tej inicjatywy były dzieci i młodzież, 
uczęszczające do przedszkoli oraz szkół. Celem 
projektu było przede wszystkim pielęgnowanie 
pamięci o ważnych dla kraju i naszego regionu 
osobach, wydarzeniach oraz miejscach, które 
zapisały się na kartach polskiej historii. 

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 8  
w Skoczowie postanowiła objąć opieką po-
mnik, znajdujący się w lasku miejskim w Sko-
czowie na Górnym Borze. Poświęcony jest on 
pamięci partyzantów Andrzeja Raszki i Stani-
sława Niemca, którzy w listopadzie 1944 roku 
polegli w walce z hitlerowskimi żandarmami. 
Uczniowie poznali historię II wojny świato-
wej, niemieckiej okupacji Śląska Cieszyńskie-
go oraz historię wymienionych partyzantów,  
a także odwiedzili związane z nimi miejsce 
pamięci. Jednym z działań było również 
uprzątnięcie terenu wokół pomnika.

Natomiast uczniowie i nauczyciele ze 
szkoły w Kiczycach opieką objęli lokalne 
miejsce pamięci – obelisk przy ul. Długiej 

upamiętniający tragiczne wydarzenia z 1946 
roku, kiedy Funkcjonariusze Urzędu Bezpie-
czeństwa i Milicji Obywatelskiej zaatakowali 
gajówkę „na Podlesiu”, w której żołnierzom 
z oddziału „Wędro wiec” noclegu udzielił ga-
jowy Józef Majko. W wy niku przeprowadzo-
nej akcji zginęło 6 żołnierzy, a gajowy Majko 
został aresztowany i zakatowany na śmierć 
w placówce Urzędu Bezpieczeństwa w Cie-
szynie. Rodzinę Majko wywieziono do UB na 
brutalne przesłuchanie, a gajówka została 
splądrowana i spalona. Uczniowie z Kiczyc  
w ramach projektu edukacyjnego, utrzymy-
wali również kontakt z ostatnim świadkiem 
tych wydarzeń, czyli Heleną Kuś – córką gajo-
wego Józefa Majko.   (WP)

JASEŁKA W SP8  Tradycyjnie w okresie świąt Bożego Narodzenia organizowane są jasełka. 
Nie inaczej było w Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie, która jeszcze przed 
świętami, 21 grudnia, zorganizowała swoje bożonarodzeniowe przedstawie-
nie. Na zebranych w szkolnej auli nie czekały jednak zwykłe, standardowe 
jasełka, jakie dobrze znamy - ze żłóbkiem, maleńkim Jezusem czy pastuszka-
mi. Uczniowie wraz z katechetą i opiekunem przedstawienia, ks. Mikołajem 
Krzyżanowskim, postanowili połączyć historię narodzin Jezusa z Nazaretu  
z historią rodziny Ulmów, która podczas niemieckiej okupacji ukrywała i dała 
schronienie ośmiorgu Żydom, za co ostatecznie w 1944 roku poniosła śmierć.  

Przedstawienie mieli okazję zobaczyć zaproszeni goście: m.in. burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz pro-
boszcz parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie Zbigniew Macura. Bur-
mistrz pogratulował młodym aktorom przedstawienia tej trudnej, ale zara-
zem ważnej historii oraz złożył uczniom i całej społeczności szkoły świąteczne 
życzenia. Dodatkowym elementem jasełek był symboliczny moment przeka-
zania dyrektorowi szkoły Jerzemu Szendzielarzowi Betlejemskiego Światła Po-
koju. Całe wydarzenie natomiast zakończyło wspólne kolędowanie i składanie 
sobie życzeń.   (WP)

BOŻONARODZENIOWY TEATR CIENI
W KICZYCACH

Wyjątkowe jasełka przedstawili 
w piątek 5 stycznia uczniowie klas 
drugich i trzecich Szkoły Podstawo-
wej im. Orła Białego w Kiczycach. Wi-
dzowie obejrzeli historię narodzenia 
Jezusa opowiedzianą poprzez mu-
zykę… i teatr cieni! Gości obecnych 
na wydarzeniu, m.in. burmistrza 
Skoczowa Mirosława Sitko, zastęp-
cę burmistrza Andrzeja Bubnickie-
go i dyrektor MZO Joannę Radwan

-Kmiecik, oraz rodziców, powitała 
na początku tradycyjnymi życzenia-
mi w gwarze cieszyńskiej dyrektor  
SP Kiczyce Aleksandra Trąbała. 

Występ zakończyła prezentacja 
laureatek konkursu kolęd zorgani-
zowanego przez MCK „Integrator”. 
Uczniów przygotowała Maria Fic 
oraz Michalina Stokłosa, występ wo-
kalny przygotowała pani Gabriela 
Tomica-Zawada.   (WP)
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NA POINTACH
Tradycyjnie małe baletnice, 

uczące się gracji, wyczucia ta-
necznego, jak i interpretowa-
nia muzyki eleganckim ruchem 
swego ciała, zaprezentowały się 
przed swymi rodzinami pod-
czas Zimowych Etiud Teatral-
nych. Mające miejsce 18 grud-
nia w Teatrze Elektrycznym 
pokazy taneczne uczestników 
zajęć prowadzonych w piątki, 

w MCK „Integrator”, zrealizowa-
no w dwóch grupach. O całość 
barwnego, niezwykle uroczego 
przedstawienia zadbała prowa-
dząca je w ramach Małej Szkoły 
Baletu instruktor Mariola Ptak. 
Już nie możemy się doczekać 
kolejnych pokazów, które za-
planowano na koniec drugiego 
semestru zajęć.   (MCK)

ARKA NOEGO WYSTĄPIŁA W POGÓRZU

Wśród tłumnie zgromadzonej publiczności pojawili się m.in. 
poseł na Sejm RP Stanisław Szwed, wicesta rosta powiatu cieszyń-
skiego Janina Żagan, burmistrz Skoczowa Miro sław Sitko i dyrektor 
MCK „Integrator” Julia Raszka. Ci, którzy nie mogli osobi ście przy-
być na koncert, śledzili go z domu za pośrednictwem Inter netu 
– transmisja była prowadzona na żywo w serwisie YouTube na 
profilu Pogorskie Kolędowanie, gdzie nadal można ją obejrzeć (do 
czego zachęcamy)! 

Co najważniejsze, wydarzenie było doskonałą okazją do tego, 
żeby dorzucić swoją cegiełkę na szczytny cel. W tym roku zbiera-
no datki na rzecz zakupu sprzętu rehabilitacyjnego (łóżek czy kon-
centratorów tlenu) do wypożyczalni, działającej przy Parafii NMP 
Królowej Polski w Pogórzu. Koncert został dofinansowany m.in. ze 
środków budżetu gminy Skoczów.   (WP)

Uroczystość poprowadził ks. To-
masz Wojtyła z Parafii św. Ap. Piotra  
i Pawła w Skoczowie. Wzorem lat 
ubiegłych zgromadzeni na rynku 
wśród dźwięków ko lęd najpierw po-
witali przybywającą Świętą Rodzinę, 
a następnie pastuszków oraz Trzech 
Króli. Tegoroczną uroczystość uświet-
niły dodatkowo salwy oddawane 
przez znanego rusznikarza z Bładnic 
Czesława Kanaf ka oraz stały punkt 
programu – wspólnie od tańczony 
przez wszystkich zebranych polonez. 
Nie zabrakło również gorącej czekola-
dy oraz słodkich poczęstunków.

Na wydarzeniu, którego głów-
nym organizato rem jest Mirosław 

Koniewski wraz z Parafial nym Od-
działem Akcji Katolickiej przy Parafii 
św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie, 
oprócz naszych mieszkańców po-
jawili się goście, a wśród nich m.in. 
poseł na Sejm RP Stani sław Szwed. 
Na orszaku obecny był jak zawsze 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sit-
ko, a także zastępca burmistrza 
Andrzej Bubnicki i sekre tarz gminy 
Magdalena Fober oraz skoczowscy 
radni.

Warto wspomnieć, że w organi-
zację tego wydarzenia jak co roku 
włącza się też m.in. Urząd Miejski, 
Miejskie Centrum Kultury „Inte-
grator”, Miejski Zarząd Dróg i Straż 
Miejska w Skoczowie, a także OSP 
Skoczów.   (WP)

KRÓLEWSKI ORSZAK W SKOCZOWIE
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HISTORIE ZZA OLZY
Co mówią historie zaolziańskich rodzin, które przetrwały niemiecką 

okupację? Co pokazują rodzinne opowieści z tamtych lat? Jak przed-
stawia się ten tragiczny okres w dziejach nie tylko Polski, ale przede 
wszystkim Polaków znajdujących się po drugiej stronie Olzy? Na takie 
oraz inne pytania odpowiada książka pn. „Lutyńskie tango i inne histo-
rie wojenne z Zaolzia”, która właśnie doczekała się wznowienia. Autor-
ką jest Otylia Toboła – ceniona dziennikarka radiowa i pisarka z Zaolzia.

8 grudnia w Teatrze Elektrycznym odbyło się promocyjne spotkanie 
związane ze wspomnianą publikacją, które stanowiło okazję do zapro-
szenia autorki „Lutyńskiego tanga…”. Odpowiadała ona na ciekawe py-
tania Adama Miklasza i przedstawiła tło powstania książki w szerokim 
kontekście.   (MCK)

DRUGI, ŚWIĄTECZNY I... SKOCZOWSKI!
Ponad 40 wystawców – twórców i pra-

cowni rękodzieła artystycznego – odwiedziło 
Skoczów 9 i 10 grudnia. Okazją do „spotkania 
z rękodziełem” był drugi już Skoczowski Jar-
mark Świąteczny, zorganizowany na Rynku 
miasta przez Pracownię „Pat the Cat”. Part-
nerem wydarzenia ponownie było Miejskie 
Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie.

Jarmarki bożonarodzeniowe, w większej 
lub mniejszej formie, od lat nie tracą na po-
pularności, dlatego są organizowane w wielu 
miejsach w Polsce i za granicą. W Skoczowie 
pierwszy taki jarmark został zorganizowa-
ny w 2022 roku i przyciągnął wielu twórców 
oraz miłośników rękodzieła. Nie inaczej było 
podczas zeszłorocznej odsłony imprezy. I nic 
dziwnego, ponieważ rękodzieło artystycz-
ne – czyli przedmioty wykonane z sercem  
i duszą, będące przeciwieństwem otaczającej 
nas tzw. „chińszczyzny” – to doskonałe pre-

zenty zarówno dla siebie, jak i dla naszych 
bliskich. Cieszą oko, są wykonane z dbałością 
o szczegóły, a przede wszystkim – są orygi-
nalne, a często również bardzo praktyczne. 
I takie właśnie produkty można było znaleźć 
na grudniowym jarmarku w Skoczowie! Nie 
zabrało biżuterii artystycznej, ceramiki, de-
koracji, ręcznie szytych zabawek i maskotek, 
makatek, ozdób świątecznych, toreb i wielu 
innych bibelotów. Pojawiły się też stoiska  
z czymś „na ząb”, czyli wędlinami, serami, 
chałwą, kołaczami, miodami, przetworami... 
Słowem – było w czym wybierać!

– Nasza pracownia organizuje jarmarki rę-
kodzieła od 2013 roku. II Skoczowski Jarmark 
Świąteczny był naszą 24 imprezą, a czwartą  
w Skoczowie. I trzeba przyznać, że Skoczów po 
raz kolejny bardzo pozytywnie nas zaskoczył. 
Zainteresowanie było bardzo duże, a i wystawcy 
wrócili do domów zadowoleni. Dodatkowo pięk-

nie przystrojony skoczowski Rynek, z niesamo-
witą, jak co roku, choinką, nadał imprezie praw-
dziwie świąteczny charakter. Zresztą, jarmarki 
bożonarodzeniowe mają szczególną atmosferę, 
której nie da się powtórzyć na imprezach odby-
wających się w innych porach roku – mówi Pa-
trycja Wieczorek, właścicielka Pracowni „Pat 
the Cat”.

Tak jak wspominaliśmy na początku, 
partnerem imprezy było skoczowskie MCK 
„Integrator”, które zadbało o część artystycz-
ną jarmarku. Na scenie mogliśmy zobaczyć  
i usłyszeć laureatów Świątecznego Przeglądu 
Wokalnego „Rozśpiewane Boże Narodze-
nie”,  Kwartet Puzonowy „Tromboys” oraz  
uczniów i instruktorów Szkoły Śpiewu „Har-
mony”. Dodatkowo odbyło się też wręczenie 
nagród laureatom Konkursu Plastycznego 
dla Przedszkoli i Szkół Podstawowych Gminy 
Skoczów „Świąteczne stemplowanie”.   (WP)
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Ogromnie nam miło, że tak wielu skoczowian i gości pojawiło się na 
rynku, by zwieńczyć tegoroczne Święta Bożego Narodzenia wspólnym 
śpiewem! Już po raz 12. odbyło się Skoczowskie Kolędowanie, które zgro-
madziło 26 grudnia przy imponującej choince bardzo liczne grono sympa-
tyków kolęd i piosenek, ale i… pysznej, gorącej czekolady. O niepowtarzalny 
klimat wydarzenia zadbały chóry Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Ap. Pio-
tra i Pawła w Skoczowie oraz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Skoczowie. 
Chórzyści pełnili funkcje głosów prowadzących, dzięki którym zaśpiewane 
wspólnie tradycyjne kolędy przez wszystkich uczestników niezwykle miłego, 
świątecznego spotkania wybrzmiały wzorowo. Dziękujemy ogromnie Pani 
Barbarze Grubej - prowadzącej katolicki chór „Laudate Dominum” oraz 
Panu Bolesławowi Nodze (odpowiedzialnemu także za akompaniament) 
– dyrygentowi ewangelickiego chóru „Gloria” za kolejne już z rzędu wspar-

cie talentami i umiejętnościami członków chórów naszej inicjatywy. Kłania-
my się także nisko przed muzykami zespołu „Weź nie pytaj”, którzy swym 
fanom, jak i skoczowianom dali się tym razem poznać z zupełnie innej, nie 
tylko biesiadnej, czy folkowej strony. Jako goście specjalni wydarzenia wy-
konali utwory zarówno w bardzo energetycznym stylu, ale i z dużą dawką 
delikatności i nostalgii. W różnorodnym repertuarze znalazły się kompozycje 
polsko i obcojęzyczne, w tym: „Nie ma ciebie”, „Skrzypi wóz”, „Rockin’ around 
the Christmas tree”, „Last Christmas”. Wszystkim zachwyconym występem 
zespołu „Weź nie pytaj”, z niezwykłą skoczowianką Sylwią Morcinek na cze-
le, polecamy kolejne z nimi spotkanie - już 19 stycznia, w sali widowiskowej 
„Pod Pegazem” (Targowa 26), gdzie uświetnią zaplanowany tam na godz. 
18.00 Szkolny Koncert Kolęd. 

Podsumowując piękne, kolędowe spotkanie przy choince już teraz za-
praszamy za rok wszystkich, z którymi tym razem spędziliśmy tak uroczo 
czas i polecamy, byście na 13. Skoczowskie Kolędowanie przyprowadzili ro-
dziny i znajomych. Będzie jeszcze wspanialej.   (MCK)

PRZY SKOCZOWSKIEJ CHOINCE...

Publiczność, która zgromadzi-
ła się 10 grudnia w Teatrze Elek-
trycznym z pewnością już nigdy 
nie będzie miała wątpliwości, że 
to właśnie w teatralnej gardero-
bie zapadają najważniejsze życio-
we decyzje, tam się najemocjo-
nalniej rozmawia, dyskutuje i bez 
litości ocenia wszystko i wszyst-
kich. Dowodził temu spektakl pt. 
„Garderoba damska” obrazujący 
kulisy pracy aktorek, jak również 
trud podwójnych ról, w jakie przy-
chodzi im się wcielać. Spotkania  
i rozmowy czterech pań (Anna Pa-

przyca jako Truda, Barbara Szotek
-Stonawska jako Marie, Dagmara 
Foniok jako Liza i Joanna Gruszka 
jako Klara), będących w różnym 
wieku, innych sytuacjach życio-
wych oraz ich ekspresyjne tempe-
ramenty sprawiły, że publiczność 
była świadkiem wielu zabawnych 
sytuacji i żartów. 

Spektakl teatralny, na podsta-
wie sztuki Arnošta Goldflama, za-
prezentowały aktorki z Těšínskégo 
divadla - Sceny Polskiej w Czeskim 
Cieszynie. Jego reżyserem był 
Zbyšek Radek.   (MCK)

CAŁA PRAWDA ZA KULISAMI…
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GRUDNIOWE SPOTKANIA SENIORÓW 
Końcem roku seniorzy z sołectw i osiedli gminy Skoczów spotykają 

się na corocznych spotkaniach organizowanych z okazji Dnia Seniora.  
W grudniu takie wydarzenie miało miejsce w Bładnicach. Świętowali rów-
nież seniorzy z osiedla Centrum w Skoczowie.      

Spotkanie w Bładnicach odbyło się 9 grudnia i zorganizowane zostało 
przez sołtys Jadwigę Kozok i Radę Sołecką. Na zaproszenie organizatorów, 
w wydarzeniu wziął udział zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnic-
ki, który złożył wszystkim świąteczne życzenia i przekazał słodkie upominki. 
Powiat cieszyński natomiast reprezentowała wicestarosta Janina Żagan,  
a parafię ewangelicką w Bładnicach ksiądz proboszcz Marcin Markuzel, któ-
ry rozpoczął spotkanie od wspólnej modlitwy i przekazał gościom parafialne 
informatory. Na zebranych oprócz pysznego jedzenia czekały również wy-
stępy artystyczne w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Nierodzimiu 
i oczywiście dobra zabawa w towarzystwie przyjaciół i sąsiadów.                   

Dzień później, 10 grudnia w sali restauracji „Nowa Maja” w Skoczowie 
Dzień Seniora połączony ze świątecznym spotkaniem zorganizował Za-
rząd Osiedla Centrum wraz z jego przewodniczącą Beatą Macurą. Było 
to pierwsze w historii osiedla takie wydarzenie. Na licznie zebranych gości 
czekało nie tylko miłe spotkanie w gronie sąsiadów i znajomych, ale rów-
nież wiele zaplanowanych dodatkowych atrakcji. Seniorów zachwyciła 
część artystyczna wydarzenia, podczas której zaprezentowali się uczest-
nicy zajęć tanecznych prowadzonych w Miejskim Centrum Kultury „Inte-
grator”, a pokaz tańca liniowego dały niezawodne „Gwiazdy Szeryfa” ze 
Skoczowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Organizatorzy zadbali również o edukacyjną stronę spotkania, zapra-
szając zebranych do wysłuchania prelekcji przedstawiciela Policji i zara-
zem radnego Rady Miejskiej Skoczowa, aspiranta sztabowego Tomasza 
Pszczółki, który omówił z uczestnikami spotkania podstawowe zasady 
bezpieczeństwa osób starszych oraz przekazał uczestnikom spotkania 
opaski odblaskowe. Natomiast zagadnienia z zakresu opieki społecznej 
dotyczące seniorów wyjaśniła przedstawicielka skoczowskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Obowiązkowy punkt programu stanowiło natomiast 
wspólne biesiadowanie przy gwarnych rozmowach i wspólnym śpiewie - 
zebranym towarzyszył bowiem gitarowo-akordeonowy duet, który porwał 
ich do wspólnej zabawy, a nawet do tańca.               

Na przedświątecznym spotkaniu nie mogło również zabraknąć ży-
czeń - i słodkiego upominku - które mieszkańcom osiedla przekazał 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko wraz ze swoim zastępcą Andrzejem 
Bubnickim. Świąteczne życzenia seniorom przekazał także przewodni-
czący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, który również był obec-
ny podczas spotkania.      

Tegoroczne imprezy z okazji Dnia Seniora w Bładnicach i na osiedlu 
Centrum jak najbardziej można zaliczyć do wydarzeń udanych. Nie mamy 
więc wątpliwości, że seniorzy jeszcze nie raz spotkają się podczas kolejnych 
edycji Dnia Seniora.   (WP)

POZNAWALI POLSKIE I UKRAIŃSKIE TRADYCJE BOŻONARODZENIOWE
9 grudnia 2023 r. Ośrodek Pomo-

cy Społecznej w Skoczowie zorgani-
zował piknik integracyjny, któremu 
towarzyszyło hasło – „Poznajemy 
wspólne tradycje bożonarodzenio-
we”. Impreza, która odbyła się na 

Małym Rynku, miała na celu wzajem-
ne zbliżenie polskich mieszkańców 
gminy Skoczów z mieszkańcami 
przybyłymi z terenu Ukrainy. Piknik 
zbiegł się w czasie ze skoczowskim 
jarmarkiem świątecznym, organizo-

wanym tuż obok, na Rynku, co za-
owocowało dużą frekwencją. Warto 
podkreślić, że wszystkie atrakcje pik-
niku były dostępne za darmo. Od-
wiedzający stoiska mogli skosztować 
świątecznego barszczu (polskiego  
i ukraińskiego), krokietów, kwasu 
chlebowego, kijowskich i zaporo-
skich pierników oraz gorącej cze-
kolady. Po ulicach miasta krążyła 
turystyczna ciuchcia, zabierająca do 
wagoników świątecznej kolejki dzieci 
i dorosłych.Uczestnicy pikniku robili 
sobie zdjęcia w świątecznej fotobud-
ce, ozdobionej polsko-ukraińskimi 
motywami, a wspólną zabawę i kon-
kursy, malowanie twarzy i zaplatanie 
warkoczyków prowadzili animatorzy 
w bożonarodzeniowych kostiu-
mach. Można było potańczyć przy 
serwowanych przez DJ-a świątecz-
nych przebojach, wysłuchać prelekcji 
goprowców i sfotografować się z ra-
towniczym quadem. Kulminacyjnym 
momentem pikniku integracyjnego 

był zorganizowany tuż po zmierzchu 
„Mikołajkowy Teatr Ognia” – pokaz 
artystyczny w wykonaniu grupy In-
feris, który przyciągnął tłum widzów. 

Bożonarodzeniowe wydarze-
nie na Małym Rynku było ostatnim  
z cyklu czterech integracyjnych pik-
ników, zorganizowanych w ramach 
projektu wybranego w konkursie 
ofert pn. „Razem Możemy Więcej. 
Pierwsza Edycja Programu Aktywi-
zacyjnego dla Cudzoziemców na lata 
2022–2023”, ogłoszonego w ramach 
Resortowego Programu Aktywiza-
cyjnego dla Cudzoziemców na lata 
2022–2025, tytuł zadania: „RAZEM 
mamy MOC – czynimy poMOC”. Pro-
gram w całości został sfinansowany 
ze środków rządowych, z rezerwy 
Funduszu Pracy.   (WP/OPS)
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PRZEDŚWIĄTECZNE SPOTKANIE W PARAFII EWANGELICKO-AUGSBURSKIEJ 
13 grudnia w sali parafialnej Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Skoczowie 

miało miejsce adwentowe spotkanie dla seniorów zorganizowane przez Pa-
rafialny Klub Seniora. Wydarzenie to było okazją dla najstarszych parafian, aby 
jeszcze przed świętami spotkać się we wspólnym gronie i złożyć sobie świą-
teczne życzenia. Jednocześnie spotkanie stanowiło podsumowanie całorocz-
nych spotkań tematycznych organizowanych przez klub, w trakcie których 
uczestnicy mieli okazję wysłuchać wielu ciekawych prelekcji czy uczestniczyć  
w interesujących wycieczkach. Cykl prelekcji Parafialnego Klubu Seniora zorga-
nizowany został dzięki dofinansowaniu ze środków budżetu gminy Skoczów.      

Na początku wydarzenia zebranych seniorów powitał wikary parafii i jed-
nocześnie opiekun klubu ks. Krzysztof Śledziński oraz proboszcz ks. dr Alfred 
Borski, a już chwilę później cała sala wybrzmiała dźwiękami śpiewanych przez 
wszystkich kolęd. Seniorzy mieli też okazję zobaczyć prezentację zawierającą 
zdjęcia ze wszystkich tegorocznych spotkań klubu. 

Na sali nie zabrakło emerytowanego proboszcza ks. Andrzej Czyża i kurato-
ra parafii Tadeusza Tyrny. Obecny był również burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko, który przekazał zebranym świąteczne życzenia oraz słodki upominek.

Adwentowe spotkanie przebiegło w miłej i sympatycznej atmosferze, 
o czym najlepiej świadczyły pełne uśmiechu i radości twarze uczestników. 

My natomiast nie mamy wątpliwości, że podobnych wydarzeń w ewan-
gelickiej parafii będzie jeszcze więcej i w przyszłych latach spotkamy się 
ponownie.   (WP)

To było kolędowanie! Pod 
wiatą w Kiczycach, w czwartkowy 
wieczór 28 grudnia 2023 r., sołtys 
Franciszek Pomper wraz z Radą 
Sołecką Kiczyc zorganizował spo-
tkanie kolędowe. Na zaproszenie 
organizatorów, we wspólnym 
śpiewaniu wzięli udział również: 
burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko z małżonką, zastępca burmi-
strza Andrzej Bubnicki z rodziną, 
sekretarz gminy Magdalena Fo-

ber i prezes Stowarzyszenia „Nasz 
Pierściec” Joanna Radwan-Kmiecik 
z sąsiedniego sołectwa.

Wspólne śpiewanie tradycyjnych 
polskich kolęd i pastorałek, przy 
akompaniamencie akordeonu Alek-
sandra Kałuży trwało długo, a gorą-
cą, bożonarodzeniową atmosferę 
podtrzymywał żywy ogień kominka 
oraz gorące napoje i pyszne ciasto 
serwowane przez panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Kiczycach.   (WP)

KOLĘDOWANIE W KICZYCACH

• 19.01, godz. 18.00 – Szkolny koncert kolęd laure-
atów świątecznego przeglądu wokalnego gmi-
ny Skoczów „Rozśpiewane Boże Narodzenie” 
z udziałem zespołu Weź nie pytaj. Organizator: 
Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczo-
wie. Miejsce: sala widowiskowa MCK „Pod Pega-
zem” w Skoczowie ul. Targowa 26.

• 16.01, godz. 18.00 – „Pojazdy – prawa jazdy…” 
– wernisaż wystawy grafik (litografia, algrafia) 
studenckich, wiążących się tematycznie z po-
jazdami, drogą, sposobami współczesnego po-

ruszania się autorstwa członków Koła artystycz-
no-naukowego litografów KURANT.  Wystawa 
czynna do 1 marca. Organizator: Instytut Sztuk 
Plastycznych, Uniwersytet Śląski w Katowicach, 
MCK „Integrator”. Miejsce: Galeria ARTadres, 
Rynek 18.

• 25.01, godz.16.30 – „Jordania – orient kardamo-
nem pachnący” – prelekcja Moniki i Mariusza 
Rozmusów w ramach cyklu pn.: „Przez lądy i oce-
any wielu kultur”. Organizator: MCK „Integrator”. 
Miejsce: Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3.

• 27.01, godz. 9.00 – III Otwarte Mistrzostwa Sko-
czowa w Szachach Szybkich. Organizator: Aka-
demia Szachowa MM Maciej Mroziak. Partner: 
MCK „Integrator”. Miejsce: sala widowiskowa 
„Pod Pegazem”, ul. Targowa 26.

• 28.01 – FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZ-
NEJ POMOCY:

      - 12.00 – motoSKOCZÓW 2024 XII edycja-
Miejsce: targowisko miejskie,  targowisko rolne. 
Organizator: OSP w Skoczowie.
      - 15.00 – ZUMBA Z SERCEM. Miejsce: sala wido-
wiskowa „Pod Pegazem”. Organizator: Mix Dance 
Anita Trabała.
      - 20.00 – „Światełko do nieba” – POKAZ 
SZTUCZNYCH OGNI. Miejsce: wzgórze Kapliców-
ka. Organizator: MCK „Integrator”.
• 3.02, godz. 18.00 – Koncert Karnawałowy Czte-

rech Tenorów ze Lwowa oraz Art Music Trio. 
Organizator: MCK „Integrator”. Miejsce: sala 
widowiskowa „Pod Pegazem” w Skoczowie,  
ul. Targowa 26.

• 2-4.01, godz. 15.00; 17.30  – „Trolle 3”, dub-
bing,  reż. Walt Dohrn, animacja, familijny, ko-
media, USA, 110 min.

• 3-4.01, godz. 20.00 – „Koliber”, napisy,   reż. 
Francesca Archibugi, romans, Włochy, Fran-
cja, 2023, 126 min

• 5-8.01, godz. 15.00; 10.01, godz. 15.00; 
5-10.01, godz.17.30 – „WONKA”, dubbing,  reż. 
Paul King, komedia, fantasy, musical, przygo-
dowy, USA, 2023, 113 min.

• 5-10.01, godz. 20.00; 12-14.01, godz. 19.30 – 

„Aquaman i zaginione królestwo”, napisy, reż. 
James Wan, akcja, sci-fi, USA, 2023, 115 min.

• 11.01, godz. 19.00 – SEANS KONESERA: „The 
palace”, napisy,  reż. Roman Polański, dramat, 
Włochy, Szwajcaria, Francja, Polska, 2023, 100 
min.

• 12-19.01; 21-24-12, godz. 14.30; 20.01, godz. 
11.30; 14.00; 12-19.01; 21-24.01, godz. 17.00; 
25.01, godz. 11.00; 13.30 – „Akademia Pana 
Kleksa”,  reż. Maciej Kawulski, fantasy, Polska, 
2023, 125 min.

• 16-22.01, godz. 19.30 – „Ferrari”, napisy,  reż. 
Michael Mann, biograficzny, dramat, USA, 
Wielka Brytania, Włochy, Chiny, 2023, 130 
min.

• 22- 24.01, godz. 19.30 – „Totem”, napisy,  reż. 

Lila Avilés, dramat, Meksyk, Francja. Dania, 
2023, 95 min.

• 24.01, godz. 11.00 – AUDIODESKRYPCJA: 
„Spencer”,  reż. Pablo Larrain, Wielka Brytania, 
Niemcy, Chile, USA, 2021, 111 min.

• 25.01, godz. 19.00 – KINO KOBIET: „Uśmiech 
losu”, napisy,   reż. Andrzej Jakimowski, ro-
mans, dramat obyczajowy, Polska, Grecja, Ir-
landia, 2023, 104 min.

• 26-31.01, godz. 14.00; 16.00  – „Wyfrunięci”, 
dubbing,   reż. Benjamin Renner, animacja, 
familijny, komedia, przygodowy, Francja, USA, 
2023, 91 min.

• 26- 31.01, godz. 18.00; 20.00 – „BabyBoom, 
czyli Kogel Mogel 5”, reż. Anna Wieczur, kome-
dia, Polska, 2024, 95 min.
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Kapryśna, deszczowa pogoda nie odstraszyła ochotników, którzy w so-
botę 16 grudnia stawili się na starcie V Skoczowskiego Biegu Ekumenicznego 
„No To Kaplica”, zorganizowanego przez Stowarzyszenie Cztery Pory Życia.

Na starcie pojawiło się w sumie 89 zawodników, którzy wyruszyli na 
wymagającą (i wielu miejscach bardzo śliską) trasę wytyczoną po wzgórzu 

Kaplicówka. Do pokonania było 2,5 km – w kategorii rodzinnej; 6,5 km –  
w kategorii nordicwalking lub 8 km – w biegu głównym.

W kategorii rodzinnej najlepsza okazała się być rodzina Madej, drugie 
miejsce zajęła rodzina Andrzejewskich, a trzecie – rodzina Fajfer. Na dystan-
sie 8 km w kategorii kobiet zwyciężyła Joanna Sikora, drugie miejsce przypa-
dło Izie Wysłuch, a trzecie – Marii Rakus. Wśród mężczyzn na tym samym 
dystansie najlepszy był Mateusz Talanda, Szymon Sikora i Przemysław Kru-
pa. Natomiast w kategorii nordicwalking jako pierwsza metę przekroczyła 
Małgorzata Rakus, druga była Lucyna Krysta, a trzecia – Alicja Dawicka. Z ko-
lei wśród mężczyzn najlepszy był Eugeniusz Dędys, drugi na mecie pojawił 
się Piotr Serafinowski, a trzeci – Marek Stekla. 

Tuż przed rozpoczęciem biegu powodzenia wszystkim zawodnikom ży-
czył m.in. burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Sportowa rywalizacja nie była jednak najważniejsza tego dnia, ponieważ 
jak zwykle temu wydarzeniu, przyświecał szczytny cel. Wśród uczestników – 
zamiast opłaty wpisowej – zbierane były dobrowolne datki dla jedenastolet-
niego Kuby, który początkiem wakacji uległ poważnemu wypadkowi. Udało 
się zebrać kwotę 2 740 zł!

Wydarzenie zorganizowane zostało przez Stowarzyszenie Cztery Pory 
Życia przy współpracy z Parafią Ewangelicko-Augsburską Świętej Trójcy  
w Skoczowie, Parafią Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie i Misją Cen-
trum Służby Życia. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko. Sponsorem był Bank Spółdzielczy w Skoczowie, 
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz restauracja Maja. Trasę zabez-
pieczali druhowieOSP Skoczów i Straż Miejska w Skoczowie.   (WP)

RYWALIZACJA NA KAPLICÓWCE

Już tradycyjnie początkiem roku zachęcamy sportowców z te-
renu gminy Skoczów do składania wniosków o przyznanie nagród  
i wyróżnień za osiągnięcia zdobyte ubiegłym –  2023 roku (na podsta-
wie uchwały Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 28 października 2010 r. 
w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sporto-
we). Wnioski można składać do 31 stycznia br. (środa) do godz. 15.30 
w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Skoczowie (decyduje data 
wpływu). Regulamin oraz formularze wniosków dostępne są na stronie 
Urzędu Miejskiego (www.skoczow.pl) w zakładce Dla Turystów – Sport 
i aktywny wypoczynek – Sport – Nagrody i wyróżnienia. W razie ewen-
tualnych pytań prosimy o kontakt z panią Agatą Tomicą; tel. 33 853-38-
54, wew. 141; adres e-mail: agata.tomica@um.skoczow.pl.   

WFE/WP

NAGRODY DLA SPORTOWCÓW – MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI 

WARTO NOSIĆ ODBLASKI!
Przypomina o tym choćby 

coroczna akcja „Świeć przykła-
dem”, która co roku pojawia 
się w różnych miejscowościach 
gminy Skoczów, a organizo-
wana jest przez Radio Bielsko, 
Komendę Powiatową Policji  
w Cieszynie oraz lokalne jed-
nostki OSP. W tym roku akcja 
zawitała 27 listopada do Pogó-
rza, Pierśćca, Kiczyc i Ochab,  
a 13 grudnia na skoczowski Ry-
nek. Podczas spotkań wszyscy 
obecni przypomnieli sobie jak 
ważne jest noszenie elemen-

tów odblaskowych – szczególnie  
w ciemne zimowe wieczory – 
oraz otrzymali odblaski. Posia-
danie jakiegokolwiek elementu 
odblaskowego zwiększa widocz-
ność pieszego na drodze do 
około 150 metrów. W tym przy-
padku kierowca ma więcej czasu 
na odpowiednią do warunków 
reakcję, a zyskane w ten sposób 
sekundy mogą uratować zdro-
wie, czy nawet życie. Pamiętaj-
cie, aby zawsze być widocznymi 
na drodze!   (WP)

CIĘŻKOWSKA I ŁUNIO TRZECIE NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA
Rok 2023 Małgorzata Ciężkowska, wy-

chowanka KS Siatkarz Beskid Skoczów,  
i Urszula Łunio z Olsztyna mogą zdecydo-
wanie zaliczyć do udanych! Do ostatnich 
sukcesów, jak złoto mistrzostw Europy 
do lat 20 i brązowego medalu finałów 
mistrzostw Polski w Starych Jabłonkach, 
dołożyły kolejny brązowy krążek. I to jaki! 

Wywalczony na Mistrzostwach Świata U21, 
rozgrywanych w Roi-Et w Tajlandii! 

Choć w półfinale biało-czerwone musia-
ły uznać wyższość holenderskiej pary Po-
iesz/Piersma, która później sięgnęła po mi-
strzowski tytuł, to w dramatycznym meczu 
o brąz zakończonym w tie-breaku kreczem 
chińskiej pary Yan/Zhou wywalczyły miej-

sce na podium światowego czempionatu. 
Zawodniczki dokonały niebywałej rzeczy  
w drugim secie medalowego meczu, bo-
wiem wróciły ze stanu 1-9, aby rozstrzygnąć 
tę partię na swoją korzyść i doprowadzić do 
tie-breaka. Gratulujemy sukcesu i życzymy 
powodzenia w kolejnych startach!   (WP)
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• 20.01 – Apteka Centrum za Wisłą
• 21.01 – Apteka Na Górnym Borze
• 27.01 – Apteka Niskich Cen
• 28.01 – Apteka Max
• 3.02 – Apteka Dbam o Zdrowie 
• 4.02 – Apteka Isofarm
• 10.02 – Apteka Centrum za Wisłą
• 11.02 – Apteka na Górnym Borze

Terminy zostały podane na podsta-
wie Uchwały LVII/456/23 Rady Powiatu 
Cieszyńskiego z dnia 28 listopada 2023 
r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na tere-
nie powiatu cieszyńskiego w roku 2024.

Na Górnym Borze
ul. G. Morcinka 10, 
tel.: 33 853 35 00 

pn.-pt.: 7.30-20.00; sb: 7.30-16.00; 
nd.: 9.00-15.00

Melisa
ul. G. Morcinka 16b, 
tel.: 33 851 09 75, 
pn.-pt.: 8.00-17.30

Dbam o Zdrowie
Rynek 11, 

tel.: 736 697 833 
pn.-pt.:7.30-19.00; 

sb.: 7.30-14.30

Niskich Cen 
ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999 

pn.-pt.: 8.00-20.00; 
sb.: 8.00-18.00

Twoja Apteka
ul. Stalmacha 8, tel.: 33 472 02 75 

pn.-pt.: 8.00-19.00; 
sb.: 8.00-14.00

Zdrowit
ul. Cieszyńska 3b, 
tel.: 33 852 91 34 

pn.-pt.: 8.00-20.00; 
sb.: 8.00-16.00

Isofarm
ul. Objazdowa 2, 
tel.: 33 851 03 94 

pn.-pt.: 7.00-19.00; 
sb.: 7.00-15.00

Centrum za Wisłą
ul. Górecka 25, 

tel. 33 472 02 32 
pn.-pt.: 8.00-19.00; 

sb.: 9.00-15.00

Apteka MAX 
ul. Bielska 45a, 

tel. 33 432 14 83 
pn.-pt.: 7.30-19.00;

sb.: 8.00-13.00

NAJBLIŻSZA APTEKA
CAŁODOBOWA: 

Prima 
ul. Bobrecka 27, 43-400 Cieszyn

Są częstym widokiem podczas spaceru w lesie 
czy nawet w parku. Są zwinnie i przemieszczają się 
w koronach drzew. Chodzi oczywiście o wiewiórki 
pospolite. Już niedługo, bo 21 stycznia przypada 
Międzynarodowy Dzień Wiewiórki. To dobra okazja 
by lepiej poznać te zwierzęta.

Ich umaszczenie jest najczęściej rude, ale może 
także przybierać barwę szarą aż do czarnej.Wie-
wiórki rude w Polsce objęte są ścisłą ochroną ga-
tunkową. Ich liczebność jest mniejsza niż 100 ty-
sięcy osobników. Największym zagrożeniem są dla 
nich wiewiórki szare, sprowadzone z Ameryki. Kon-
kurują między sobą o pokarm i miejsce do życia. 

Żyją samotnie i łączą się w pary tylko na czas rui. 
Każdy osobnik posiada własne terytorium. 

Są gatunkiem aktywnym w dzień. Zimą nie za-
padają w sen, ale szczególnie niekorzystną pogo-
dę – silne mrozy, przesypiają w kryjówkach, któ-
rymi są dziuple, gniazda a nawet budki lęgowe. 
Budzą się jak tylko zrobi się cieplej. To właśnie 
wtedy najłatwiej spotkać je w ogrodzie – głodne 
szukają wcześniej schowanego pożywienia, a  jak 
go nie znajdą to częstują się ziarnami z  ptasich 
karmników.

Wiewiórki są typowymi zwierzętami nadrzew-
nymi, utrzymującymi się na ich powierzchni dzię-
ki ostrym pazurom. Potrafią schodzić z pni głową 
w dół. Puchaty ogon stanowi przeciwwagę dla tuło-
wia i głowy, pomaga też utrzymać równowagę gdy, 
stojąc na wiotkiej gałęzi, wyciąga łapki po pożywie-
nie lub próbuje przeskoczyć w inne miejsce. Gibkie 
ciało pozwala błyskawicznie zmieniać pozycję. Wie-
wiórki imponują zręcznością, ich ciało i predyspo-
zycje pozwalają na niezwykłe akrobacje – przede 
wszystkim – na skoki. Umożliwiają to nie tylko dłu-
gie tylne nogi, ale też rozwinięte zmysły. Oczy, osa-
dzone po bokach głowy, zapewniają szerokie pole 
widzenia, zachowanie równowagi ułatwiają zaś 
włoski czuciowe, tzw. wibrysy (odpowiednik „wą-
sów” kota) rozmieszczone w różnych miejscach na 
ciele, m.in. na łapach.

Wiewiórki mają dwa długie siekacze. Są one lek-
ko zakrzywione, co ułatwia przenoszenie pokarmu. 
Zęby te rosną kilka milimetrów tygodniowo i muszą 
być ścierane.

Małe wiewiórki przychodzą na świat w dziupli 
drzewa wyścielonej liśćmi, trawą, piórami. Samica 
wiewiórki ma przygotowane dwie dziuple. W razie 
zagrożenia przenosi młode do drugiego schronie-
nia.W ciągu roku wiewiórki wyprowadzają 2–3 mio-
ty. Ciąża trwa 38–39 dni. Młode, nagie i ślepe, rodzą 
się w okresie od kwietnia do sierpnia. W  jednym 
miocie jest ich od 3 do 7. Otwierają one oczy po 
ok. 4 tygodniach. Młode rozpoczynają samodzielne 
życie w wieku ok. 10 tygodni, a dojrzałość płciową 
uzyskują pod koniec pierwszego roku życia. Doży-
wają do 10 lat.

 Ulubionym pokarmem wiewiórki pospolitej są 
nasiona drzew iglastych i orzechy. Potrafi ostrymi 
siekaczami przegryźć skorupkę orzecha w  ciągu 
kilku sekund. Nasiona z  szyszek wydobywa ko-
lejno językiem po uprzednim obgryzieniu łusek. 
Oprócz tego żywi się grzybami, które niekiedy su-
szy na gałęziach. Zjada także jagody, młode pędy 
i pączki drzew, owady, jaja ptasie i pisklęta. Jesie-
nią zbiera zapasy na zimę (orzechy i żołędzie), któ-
re rozmieszcza w licznych spiżarniach – dziuplach, 
gniazdach i  wygrzebanych przez siebie dołkach 
w ziemi. Zakopując nasiona przyczynia się do roz-
siewu nasion drzew, dlatego też są sprzymierzeń-
cami leśników.

Wiewiórki często są ofiarą polowań drapieżnych 
ptaków, aby zwiększyć swoją szansę na ucieczkę 
biegają zygzakiem. Zakładają jedno gniazdo tzw. 
zasadnicze, to lokum, z którego wiewiórki korzysta-
ją regularnie i gniazdo poboczne, do którego zaglą-
dają od czasu do czasu, pełni ono rolę magazynu 
na pokarm, służy także do zmylenia drapieżnika.

Co ciekawe, na świecie odnotowano ponad 265 
gatunków wiewiórek, można nawet spotkać tak 
zwane wiewiórki latające, które potrafią przelecieć 
nawet do 80 metrów jednym skokiem!   (CEE)

Kontynuujemy cykl fotograficznych zagadek z na-
grodami! Przedstawiamy kolejne zdjęcie wykonane 
na terenie Skoczowa, jed nak zrobione w taki sposób, 
by określenie danego miejsca nie było oczywiste. Py-
tanie brzmi: jaki budynek został przedstawiony na 
zdjęciu? Pierwsza osoba, która wyśle poprawną od-
powiedź na adres promocja@um.skoczow.pl, otrzy-
ma od nas drob ny upominek. Zapraszamy do udziału 
w zabawie!

Wyniki: W poprzednim numerze zamieszczone zo-
stało zdjęcie fragmentu pomnika prof. Józefa Pietera, 
znajdującego się przy ul. Stalmacha. Najszybszą prawi-
dłową odpowiedź otrzymaliśmy od Bolesława Stroki. 
Serdecznie zapraszamy po odbiór małego upominku 
do siedziby Wydziału Promocji, kamienicy przy Rynku 
18, czyli Galerii Miejskiej ARTadres. Nagrody można 
odebrać od poniedziałku do piątku w godzinach pra-

cy urzędu. Jeżeli jest to niemożliwe, prosimy o kontakt 
pod nr. tel. 33 828 01 37.   (WP)

ZAKAMARKI SKOCZOWA W OBIEKTYWIE

W STYCZNIU SWOJE ŚWIĘTO MAJĄ… WIEWIÓRKI
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• Do 22 stycznia 2024 r. właściciele 
nieruchomości niezamieszkałych, 
na których powstają odpady ko-
munalne, mają możliwość: złoże-
nia oświadczenia o wyłączeniu się 
z systemu odbierania odpadów 
komunalnych zorganizowanego 
przez gminę lub odwołania wcze-
śniej złożonego oświadczenia  
o wyłączeniu się z tego systemu. 
Szczegóły na stronie www.sko-

czow.pl (w zakładce Aktualności).
• Do 31 stycznia 2024 r. można 

składać wnioski o przyznanie na-
gród i wyróżnień za osiągnięcia 
sportowe zdobyte w ubiegłym 
2023 roku (w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Skoczowie, 
Rynek 1). Regulamin oraz formu-
larze wniosków dostępne są na 
stronie Urzędu Miejskiego (www.
skoczow.pl) w zakładce Dla Tury-
stów – Sport i aktywny wypoczy-
nek – Sport – Nagrody i wyróżnie-
nia.

• Do 29 lutego 2024 r. osoby które 
ogrzewają mieszkanie lub dom 
gazem, mogą złożyć wnio sek  

o refundację podatku VAT od 
ceny gazu dostarczonego w bie-
żącym roku. Więcej infor macji 
na stronie www.skoczow.pl  
(w zakładce Aktualności).

• wnioski o wydanie Karty Seniora 
dla miesz kańców gminy Skoczów 
można otrzymać oraz składać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Skoczowie oraz w Wydziale 
Promocji Urzę du Miejskiego  
w Skoczowie – Rynek 18 (Gale-
ryjka Miejska Art Adres).

• wnioski o wydanie Karty Dużej 
Rodziny dostępne są w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Skoczowie.

• osoby zainteresowane skorzy-

staniem z tzw. opaski bezpie-
czeństwa, czyli urządzenia mo-
nitorującego parametry życiowe, 
przeznaczo nego szczególnie dla 
osób samotnych, mogą kontak-
tować się z pracownikami OPS 
w Sko czowie, pod nr tel. 884 777 
770. 

• cały czas można składać wnio-
ski o darmowe kom postowniki. 
Wzór wniosku dostępny jest:  
w urzędzie, na BIP Gminy Sko-
czów, na stronie www.skoczow.
pl lub na platformie ePU AP. 
Szczegóły dostępne na stronie  
www.skoczow.pl oraz pod nr. tel.: 
33 828 01 54. 

• 26 stycznia 1470 r. książę cieszyński Przemysław II potwierdził posiada-
nie przez Skoczów praw miejskich. Dokument został wydany na prośbę 
rady miejskiej i burmistrza po pożarze w 1469 roku, podczas którego 
spaliły się wszystkie cenne dokumenty. Jest to najstarszy zachowany 
doku ment dotyczący dziejów Skoczowa. 

• 10 stycznia 1621 r. sporządzono urbarz państwa skoczowsko-stru-
mieńskiego, zawierający szcze gółowy spis mieszkańców Skoczowa. 

• 27 stycznia 1841 r. urodził się ks. Jan Karzeł, pierwszy pastor skoczow-
skiego kościoła ewan gelickiego.

• 30 stycznia 1911 r. urodził się skoczowski bibliofil Jan Broda. 
• od 27 do 30 stycznia 1919 r. Skoczów stał się miastem frontowym  

w czasie wojny polsko-czeskiej o Śląsk Cieszyński. W dniach od 28 do 30 
stycznia rozegrała się bitwa pod Skoczowem. Mimo prze wagi liczebnej  
i próby okrążenia głównych sił polskich pod Skoczowem, bitwa nie zo-
stała rozstrzy gnięta, ale ofensywa czechosłowacka została powstrzyma-

na. Pod Skoczowem zginęło 21 polskich żołnierzy. Ich groby znajdują się 
na cmentarzach katolickim i ewangelickim przy ul. Cieszyńskiej.

• 19 stycznia 1941 r. w obozie koncentracyjnym w Dachau zginął ks. Fran-
ciszek Kałuża, urodzony w Kowalach jezuita, działacz społeczny i oświa-
towy. 

• 31 stycznia 1949 r. otwarto w Skoczowie Bibliotekę Miejską. 
• 11 stycznia 1996 r. rozpoczęła swoją działalność sekcja płetwonurków 

OSP Skoczów. 
• 10 stycznia 2019 r. odbyło się oficjalne otwarcie zmodernizowanej 

oczyszczalni ścieków SKO-EKO. Całkowity koszt projektu wyniósł po-
nad 24 mln zł, w tym: dotacja ze środków Unii Europejskiej – ponad  
12 mln zł; środki pozyskane z WFOŚiGW w Katowicach – 4 mln zł; środki 
własne Spółki SKO-EKO – ponad 7 mln zł. 

• od 28 stycznia do 2 lutego 2019 r. trwały obchody 100. rocznicy bitwy 
pod Skoczowem. 

• 9 stycznia 2020 r. odbył się odbiór mostu przez Wisłę, w ciągu ul. Stra-
żackiej w Ochabach. Koszt całkowity zadania wyniósł 7,7 mln zł, z czego 
50% stanowiło dofinansowanie z budżetu państwa, 25% to wkład gmi-
ny Skoczów, a pozostałe 25% środków pochodziło z budżetu powiatu 
cieszyńskiego.   (WP)


